

CNPJ: 11.173.405/0001-48  
RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112  
C.E.P.: 88501-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 18/2023  
Processo de Licitação: 18/2023  
Data do Processo: 13/07/2023

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Presidente, JOÃO CIDINEI DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 18/2023  
b ) Licitação Nr.: 7/2023-PE  
c ) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
d ) Data Homologação: 13/09/2023  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA COMPOR A UNIDADE DE GERENCIAMENTOS DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE SÃO JOAQUIM - SC

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

### ALL WORK COMERCIAL LTDA (971)

8 Fogão Industrial Comercial - Marca: ITAJOBÍ 56026/9000-E	UNID	1,00	0,0000	2.020,00	2.020,00
<b>Total do Fornecedor: 2.020,00</b>					

### EONIX COMERCIAL EIRELI (653)

2 Cadeira secretária giratória azul, com espuma injetada e base a gás, com as normas do trabalho/ergonomia segundo a NR/17, com ajuste de altura no encosto e braços além de ajuste no ângulo do encosto - Marca: Urban Urban	UNID	3,00	0,0000	410,00	1.230,00
<b>Total do Fornecedor: 1.230,00</b>					

### ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (535)

4 1,80x1,40m Mesa para refeitório com 6 lugares, com banco fixo em fórmica. - Marca: castofar mesa	UNID	2,00	0,0000	2.100,00	4.200,00
--	------	------	--------	----------	----------

Lages, 13 de Setembro de 2023.

-----  
JOÃO CIDINEI DA SILVA  
PRESIDENTE

CNPJ: 11.173.405/0001-48  
RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112  
C.E.P.: 88501-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 18/2023  
Processo de Licitação: 18/2023  
Data do Processo: 13/07/2023

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI (535)**

10	Mesa Retangular Office em MDF com revestimento em laminado melamínico de baixa pressão(BP) em ambas as faces, tampo de 25mm com bordas ABS 2mm, painel frontal em MDF (BP) de 15mm. Estrutura metálica com base inferior oblongade 29x58mm e calha passa fio de 200x30mm, ponteiras em polipropileno com regulagem de altura. Pintura epóxica pó. Furos e passa fio incluso. Medidas: 1500 X 680 X 740 - Marca: kroll linha 25	UNID	2,00	0,0000	633,33	1.266,66
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.466,66</b>

**INFANTARIA COMERCIAL LTDA (975)**

3	Altura total 150mm. Capacidade 300Kg. Comprimento total 900mm. Largura total 530mm. Rodas maciças - Marca: LYNUS MP-300	UNID	2,00	0,0000	964,95	1.929,90
5	Empilhadeira hidráulica capacidade de carga 1000kg. Largura 530mm 1.560mm. Altura do equipamento 2.100mm. Altura mínima dos garfos 90mm, comprimento do garfo 1.150mm. Elevação manual máxima dos garfos 1.600mm. Freio de estacionamento mecânico largura total externa 700mm, largura dos garfos 150mm, peso total do equipamento 210Kg. Rodas nylon. Tração manual ems-10 Capacidade de carga 1000Kg Largura 530mm. - Marca: LYNUS EM-1000	UNID	1,00	0,0000	8.999,99	8.999,99
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>10.929,89</b>

**IURI RIBEIRO LTDA (979)**

11	Sistema de alimentação manual. Sistema de locomoção de rodízios, composto por travas de segurança. Sistema de proteção ao operador: travas de segurança, sensores de presença, botões de acionamento bi-manual, grades de isolamento e botões de emergência. Força do pistão: 8ton. Painel de comando composto por contadores, inversores de frequência, sensores, botão de emergência e sensores de proteção. Normas atendidas: NR 12. Motorização: Motor WEG / 3 HP. Materiais a serem processados: Papel, papelão, latinhas de alumínio, garrafas PET e outros materiais recicláveis. Tempo de enfardamento: 15 min. Peso do fardo: 60Kg. Dimensões do fardo (A x L x P): 500 x 700 x 500mm. Tensão de funcionamento: 220 Volts Trifásico / 380 Volts Trifásico / 440 Volts Trifásico. - Marca: PROPRIA Prensa Hidrá	UNID	2,00	0,0000	32.500,00	65.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>65.000,00</b>

**K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (534)**

1	Capacidade KG: 1000KG - 200G Plataforma mínima de 1000X1000mm - Marca: LIDER B650	UNID	1,00	0,0000	5.846,00	5.846,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.846,00</b>

Lages, 13 de Setembro de 2023.

-----  
JOÃO CIDINEI DA SILVA  
PRESIDENTE

CNPJ: 11.173.405/0001-48  
RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112  
C.E.P.: 88501-050 - Lages - SC

Processo Administrativo: 18/2023  
Processo de Licitação: 18/2023  
Data do Processo: 13/07/2023

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**KASA KOMPLETA COMERCIO E SERVICOS LTDA (972)**

9	Revestimento interno Cinza 4 portas Geladeira industrial, 04 portas, aço inox, tensão 220 v, revestimento externo em inox, revestimento interno em galvanizado, controle de temperatura digital, pés reguláveis, litragem mínima de 1044 litros. - Marca: GELOPAR GREP-4 P	UNID	1,00	0,0000	6.300,00	6.300,00
<b>Total do Fornecedor: 6.300,00</b>						

**METAL SOUZA SOLUCOES METALICAS LTDA (974)**

14	Contêiner M6022, com capacidade volumétrica de 31,7m3. Dimensões internas: Comprimento 6,0m; Laterais e fundo confeccionado em chapa 2,65mm. Porta traseira em sistema duas folhas, com 3 dobradiças cada folha. Chassi confeccionado em viga "U" de "8" laminada 1ª alma e fechada em sua totalidade em chapa 4,25 mm com 150 mm altura. Alça de içamento com 2" diâmetro. Pintura: acabamento em primer anticorrosivo e pintura em esmalte sintético na cor predominante do cliente e letreiro. - Marca: Própria Suprema	UNID	3,00	0,0000	39.000,00	117.000,00
<b>Total do Fornecedor: 117.000,00</b>						

**METALURGICA PERPETUO SOCORRO LTDA (978)**

12	Caminhão 0km, fabricação nacional, na cor branca com paracheque também na cor branca, ano de fabricação 2018, ano do modelo 2018 ou 2019, motor à diesel, turbo 06 cilindros com sistema de injeção eletrônico potência mínima de 160 CV, turbo e intercooler com tração 4 x 2, câmbio de 05 marchas à frente + 01 à ré, PBT mínimo de 8.150Kg, tanque diesel capacidade de no mínimo 150L, com direção hidráulica, freio motor, freio estacionário e freio ABS, vidros elétricos, banco de ar do motorista, limitador de velocidade, pneus radiais com roda de aço e estepe, tapetes de borracha, sistema de som rádio FM e entrada USB, com ar condicionado, identificação de adesivos refletivos conforme legislação, alarme de marcha ré, iluminação de boca de carga, sinalizador rotativo. - Marca: AGRALE A 8700 (4X2)	UNID	1,00	0,0000	450.000,00	450.000,00
<b>Total do Fornecedor: 450.000,00</b>						
<b>Total Geral: 663.792,55</b>						

Lages, 13 de Setembro de 2023.

-----  
JOÃO CIDINEI DA SILVA  
PRESIDENTE